

MERSİN İL MÜFTÜLÜĞÜ

2016 YILI RAMAZAN AYI BASIN BÜLTENİ

2016 yılı Ramazan ayına 06 Haziran 2016 Pazartesi ulaşabilecek olmanın engin huzur ve mutluluğunu yaşamaktayız. 05 Haziran Pazar günü kılınacak ilk teravih namazının ardından tutulacak ilk oruç ile bu rahmet, bereket ve mağfiret iklimine girmiş olacağız.

Bilindiği gibi son altı yıldır Başkanlığımız, her yıl Ramazan ayında bireysel ve toplumsal hayatımızda örselenmeye yüz tutmuş önemli bir "değer"i tema olarak belirleyip bu konuyu Ramazan ayı boyunca etraflı bir şekilde ele alarak insanımızda bir duyarlılık ve bilinç oluşturmayı hedeflemektedir.

Bu yılın Ramazan teması "**Gelin Gönüller Yapalım Bu Ramazan ve Her Zaman**" olarak belirlenmiştir. Konu çerçevesinde Ramazan Ay'ı boyunca kişinin kendisine, ailesine, akrabalarına, komşularına, uzak ve yakın müslüman kardeşlerine, mültecilere, sokak çocuklarına, yetimlere, yaşlılara, bütün insanlara kısacası hangi coğrafyada olursa olsun insanlığın gönüllerini yapmayı, kırık gönülleri onarmayı teşvik eden çalışmalar yürütülecektir.

Yüce Kitabımızın model insan olarak takdim ettiği Peygamberimiz (s.a.s); affetmeyi seven, kimseyi incitmeyen, nezaket sahibi örnek bir şahsiyettir. Nitekim, Kur'an-ı Kerim'de onun bu özelliğinden övgüyle bahsedilir: "**Andolsun ki Resulullah, sizin için, Allah'a ve ahiret gününe kavuşmayı umanlar ve Allah'ı çok zikredenler için güzel bir örnektir**". (Ahzab, 33/21)

Diğer taraftan Peygamberimiz (s.a.s) mümin şahsiyeti tanımlarken "**Müslüman, kendisi ve başkaları ile iyi geçinen kişidir. Başkaları ile iyi geçinmeyen ve kendisi ile geçinilmeyen kişide hayır yoktur**." (Ahmet b. Hanbel, Müsned, il, 400); "**Mü'min canları ve malları hususunda insanların kendisinden emin oldukları kişidir**." (Tirmizi, İman, 12) buyurarak gönül kırmanın, insanı incitmenin ona maddi ve manevi zarar vermenin olgun bir mü'minin tavrı olmayacağını açıkça ortaya koymaktadır. Yine Yüce Dinimiz İslam'da gerçek zenginliğin gönül zenginliği olduğu değişik vesilelerle dile getirilmiştir.

Gerçek şu ki, gönülleri fethetmenin en müessir yolu insanlara değer vermek, onlara sevgi ve saygı ile muamele etmektir. İnsanlık ne zaman ki gönül dilini kaybetti, kıskançlık, bencillik ve adavet gibi insanı değersizleştiren olgulara mahkum oldu, Ne zaman ki paylaşma, hoşgörü ve diğergamlık gibi değerler semamızdan çekildi gönüller kuraklaştı, vicdani duygular köreldi.

Nice gönüllerin kırıldığı, onurların zedelendiği, insani değerlerin örselendiği günümüzde insanı insan kılan gönlün keşfi ve fethi için birey ve toplum olarak topyekun gayret etmemiz gerekmektedir.

Bu itibarla İslam alemi için Kutlu zaman dilimlerinden olan Ramazan ayında kırık gönüllerin onarılması, kardeşlik bağlarımızı ve ilişkilerimizi yeniden daha güçlü bir şekilde kurmak gayesiyle "**Gelin Gönüller Yapalım Bu Ramazan ve Her Zaman**" teması çerçevesinde İl Müftülüğümüz de bir dizi program ve etkinlik planlamış olup bunlardan bazıları aşağıda belirtilmiştir.

HAZIRLIK ÇALIŞMALARI

1-Diyanet İşleri Başkanlığımızca 2016 yılı Ramazan ayı için “**Gelin Gönüller Yapalım Bu Ramazan ve Her Zaman**” olarak belirlen tema ile Ramazan’a yönelik hizmetlerin ve alınacak tedbirlerin tanıtılması amacıyla; İlçe Müftülerinin tamamının katılımıyla toplantı gerçekleştirilmiş olup, yapılan istişareler neticesinde gerçekleştirilecek programlar belirlenmiştir.

İRŞAT HİZMETLERİ:

1-İl ve ilçe müftülüklerimiz tarafından camilerde, cezaevinde, huzurevlerinde vb. yerlerde uygulanmak üzere aylık bir planlama ile Ramazan’a mahsus özel vaaz ve irşat programı hazırlanmıştır. Bu program müftülüğümüzün <http://mersin.diyamet.gov.tr/> adresli web sitesinde yayına sunulmuştur. Bu kapsamda, her gün teravih namazından önce tüm camilerimizde, ayrıca her gün öğle namazından önce Hz. Mikdat Camiinde merkezi vaaz sisteminden vaaz-irşat programı başta olmak üzere büyük camilemizde vaaz-irşad programları icra edilecektir.

2- Hazırlanan Ramazan Ayı Vaaz ve İrşat Programında, bu yılın teması olan “**Gelin Gönüller Yapalım Bu Ramazan ve Her Zaman**” konusu merkezinde dini, ahlaki ve sosyolojik konulara ağırlıklı olarak yer verilecektir.

3-Ramazan ayının yaz mevsimine denk gelmesi ve ilimizde turizm hareketlerinin yoğun olması sebebiyle ramazan ayını yaylalarımızda, tatil yörelerinde geçirenlerin ibadetlerini yerine getirebilmeleri ve çocuklarına yaz kuran kursu düzenlenmesi için gerekli tedbirler alınmıştır.

BAYANLARA YÖNELİK PLANLANAN FAALİYETLER

1-**Vaaz İrşad Programları:** Ramazan ayı boyunca 2 vaiz, 1 Din Hizmetleri Uzmanı tarafından 8 cami’de toplam (30) vaaz-irşat programı gerçekleştirilecektir.

2-**Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğüne bağlı kurumlara yönelik faaliyetler:**

a)Çocuk evlerinde kalan çocuklarımıza yönelik İftar Programları gerçekleştirilecektir.

b)Ramazan ayına ait “**Gelin Gönüller Yapalım Bu Ramazan ve Her Zaman**” temasına uygun olarak Aile ve Dini Rehberlik Büroları tarafından Mersin’de bulunan özel (5) huzurevinde kalan yaşlı, kimsesiz misafirlere yönelik ziyaret programları gerçekleştirilecektir.

MAHALLİ BASIN, RADYO VE TELEVİZYONLAR:

Radyo-TV Programları:

1- Bölgemizden ulusal yayın yapan Kanal 33 televizyonunda Ramazan ayı boyunca (29 gün) iftardan önce İl Müftümüz, İl Müftü Yardımcılarımız, İlçe Müftülerimiz, Şube Müdürlerimiz, Vaiz, Din Hizmetleri Uzmanı ve Kur’an Kursu Öğreticilerimiz tarafından **İftara Doğru Programı** gerçekleştirilecektir.

2- Ramazan ayında, (3) yerel Tv de (Kanal 33, İçel Tv, Kanal 2000) 13 ve (1) yerel Radyo’da (Klas Fm) (4) program olmak üzere toplam (17) TV ve Radyo programı İl Müftümüz, İl Müftü Yardımcılarımız, İlçe Müftülerimiz, Şube Müdürlerimiz, Vaiz, Din Hizmetleri Uzmanı, Aile ve Dini Rehberlik Bürosu görevlilerimiz ve Kur’an Kursu Öğreticilerimiz tarafından gerçekleştirilecektir.

Yerel Basınana Yazı Yazılması: İl Müftümüz, İl Müftü Yardımcılarımız, İlçe Müftülerimiz, vaizlerimiz ve yetenekli din görevlilerimiz tarafından yerel basında dini/ahlaki konularda yazılar hazırlanarak yayınlanacaktır.

CAMİLERDE ALINAN TEDBİRLER:

1-Ramazan öncesinde camilerin ses düzenleri elden geçirilmiş, erkek, bayan ve engelli cemaatimizin ibadetlerini huzur içinde yerine getirebilmeleri için camilerin müştemilatının temizlik ve bakımları yapılmış, imkânlar ölçüsünde her türlü tedbir alınmıştır.

2-İlimiz merkezindeki (7) camimize asılan mahyalarda, Ramazan ayı ve bu yılki temaya uygun olarak hazırlanan metinlerin yanında, ayet ve hadis metinleri yayınlanacaktır.

3-Minarelerdeki kandiller Ramazan ayı boyunca iftar vaktinde yakılacak, imsak vaktinde söndürülecektir.

4-Camilerdeki vaaz, irşat, mukabele gibi programlar cami panosuna asılarak ilan edilecek, toplumun her kesimine ulaşmaya çalışılacaktır.

5-Diyanet İşleri Başkanlığımız tarafından hazırlanan afişlerin cami ve Kur'an Kurslarına dağıtımı yapılmıştır. Bunlardan resimsiz olan afişler camilere asılacak, diğer afişler ise, Kur'an Kurslarına, kamu binalarına ve işyerlerine asılmak suretiyle farkındalık oluşturulmaya çalışılacaktır.

İBADETLER İLE İLGİLİ ALINAN TEDBİRLER:

1-İl Müftülüğümüzce geçen yıllarda olduğu gibi bu yıl da “*Enderun Usulü Teravih Namazı ve Cumhuriyet Müezziniği*” uygulaması gerçekleştirilecektir. İlimiz merkezindeki toplam 15 camide gerçekleştirilecek programlarda aynı zamanda Sakal-1 Şerif ziyaretleri yapılacaktır. Bunun dışında Sakal-1 Şerif bulunan diğer bazı camilerde de Ramazan ayında ziyaret günleri tertiplenmiştir.

2-İl Müftülüğümüzce geçen yıl Akdeniz Ulu Camii'nde uygulanan “*Cemaatle Teheccüd Namazı*” projesine bu yıl Yenişehir Hz Miktad Camii'nde her hafta perşembeyi cumaya bağlayan gecelerinde devam edilecektir. Programda sohbet, Kur'an-ı Kerim ziyafeti, zikir ve tesbihat yapılacak, ardından sahur yemeği ikram edilecek ve imsak vaktinin girmesiyle sabah namazı kılınarak program sona erecektir.

3-Ramazan ayı boyunca sabah ezanları imsak vaktinin girmesiyle birlikte okunacaktır. Bunun dışındaki diğer vakitlerin ezan saatlerinde herhangi bir değişikliğe gidilmeyecek, ezanlar zamanında okunacaktır.

4-İlimiz merkezinde toplam (3) (Akdeniz Magribi Camii, Mezitli Ayşe Arif Aklan Camii ve Yenişehir Hacı Şevki Büyük Camii) camiide **hatimle teravih namazı kıldırılacaktır.**

5-Ramazan ayında itikâfa girmek isteyenler için gerekli tedbirler alınmış olup, itikafa girmek isteyenlerin müftülüklerimize müracaat etmeleri durumunda, bu kişiler müftülüklerce belirlenecek camilerde itikafa girebileceklerdir.

6-Camilerde mukabele programları hazırlanmış olup, mukabele programlarında okunacak cüzlerin ihtiva ettiği önemli mesajlar din görevlilerimiz tarafından mealen cemaate aktarılacaktır.

7-Sadaka-i fitır miktarı bu yıl Başkanlığımızca 15,00 TL olarak belirlenmiş olup, tüm müftülüklerimize ve cami görevlilerimize bunun bilgisi verilmiş, ayrıca camilere asılmak suretiyle vatandaşlarımızın bilgilendirilmesi için gerekli tedbirler alınmıştır.

8-Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfınca yurt içi ve yurtdışındaki din kardeşlerimizin temel ihtiyaçlarını temin etmek amacıyla zekat ve fitre kampanyası düzenlenmiş olup, bu kapsamda basılan kitapçık, afiş ve broşürlerin il genelinde dağıtımı yapılmıştır. Halkımızın kampanyaya iştirakini sağlamak amacıyla teşvikte bulunmaları için ilçe müftülüklerimize ve din görevlilerimize gerekli talimatlar verilmiştir.

SOSYAL FAALİYETLER:

1-Ziyaretler:

a-) Ramazan boyunca İl Müftülüğümüz ve ilçe müftülüklerimizce oluşturulan ziyaret ekipleri, huzurevi, hastane, cezaevi, çocuk ıslahevi, çocuk yuvası, sevgi evleri gibi yerler ile yalnız ve ihtiyaç sahibi kişilerin evlerini/iş yerlerini ziyaret edeceklerdir.

b-) Görevlilerimiz ziyaret için gittikleri yerlerde muhatap kitlenin ihtiyaçlarına göre kumanya gibi ihtiyaç malzemeleri ile kitap, dergi, vb. hediyeler takdim edeceklerdir.

c-) İhtiyaç sahibi öksüz, yetim, hasta, yaşlı, kimsesiz, fakir ve engelli kimselerle ilgilenilecek, imkânlar ölçüsünde ihtiyaçları giderilmeye çalışılacaktır.

2-Ramazan Yardım Paketi Dağıtımı: İlimiz Müftülüğünce, hayırsever işadamlarımızın katkılarıyla ihtiyaç sahibi ailelere gıda, giyim ve nakdi yardım yapılması planlanmıştır.

3-İftarDavetleri: Müftülüklerimizce hayırsever işadamlarımızın desteği ile ve imkânlar ölçüsünde iftar davetleri verilmeye çalışılacak, bu davetlerde ihtiyaç sahipleri, huzurevlerindeki yaşlılar, rehabilitasyon merkezleri ve hastanelerdeki hastalar, engelliler, yuvalardaki çocuklar, cezaevlerindeki mahkûmlar, mağdur kadınlar, mevsimlik işçiler, mülteciler, yurtlarda barınan öğrenciler, Başkanlık emekli personeli, cami dernek ve vakıf yöneticileri, dini ve hayrî hizmetlere destek veren hayırseverler, muhtarlar ve mahalli idarecilere öncelik verilecektir.

4-“Kardeş Aile” Uygulaması: Cami görevlilerinin, görev yerlerindeki yoksul aileler ile varlıklı aileler arasında geçmiş yıllarda uygulanan “Kardeş Aile” uygulamasına devam edilecektir.

5-“Askıda” Uygulaması: Ülkemizde bir kısım esnaf ve hayırsever vatandaşın yoksul ve kimsesizlerin ihtiyaçlarını gidermek üzere geliştirdikleri “askıda ekmek” uygulaması ilimiz de de bazı yerlerde uygulanmaktadır. Bu uygulamanın ilimiz genelinde yaygınlaştırılması için din görevlilerimizce vatandaşlarımız teşvik edilecektir. Bu kapsamda din görevlilerimiz görev yaptıkları mahalde başta fırıncılar olmak üzere esnaflarımızı ve durumu iyi olan vatandaşlarımızı ziyaret edecekler ve bu uygulamaya destek olmaları için telkinde bulunacaklardır. Uygulamanın belirli maddeler ile sınırlı kalmaksızın yiyecek ve giyecek türünden fakir ve kimsesizlerin yüzünü güldürecek tüm ihtiyaç malzemelerini kapsamı yönünde çalışmalar yapılacaktır.

6-Suriyeli Mültecilere Yönelik Çalışmalar:

a)Suriyeli mültecilerin barınma ihtiyaçlarının karşılanması için imkanı olan vatandaşlarımız teşvik edilecektir.

b)Mültecilere yönelik düzenlenecek sosyal ve kültürel faaliyetlere müftülüklerimiz de imkânlar ölçüsünde katkı sağlayacaktır.

c)Mültecilere özel iftar ve sahur davetleri tertip edilecek, iftar davetlerinde ihtiyaç içerisinde zor şartlarda hayat süren mültecilere öncelik verilecektir.

Ali MELEK

Mersin İl Müftüsü